#### *Archiepiscopus regi.*

Excellenti et magnifico principi O(tacharo) inclito regi Boemie, duci Austrie, Styrie et Karinthie, marchioni Moravie, domino Marchie, Egre, Carniole ac Portus Naonis F(ridericus) dei gracia sancte Salzburgensis ecclesie electus, apostolice sedis legatus cum omni sinceritate animi devotam semper ad obsequia voluntatem. Gravi questioni, quam facitis de Ek(hardo) de Tanne, fratribus de Chalhaim, Ulr(ico) de Wispach et quibusdam aliis ministerialibus ecclesie Salzburgensis, eo quod iidem per vexaciones hominum viatorum indebitas et per iniqua impedimenta strate, terris et officiis vestris dampnum irrogant intollerabile, graviori querimonia cogimur concurrere de eisdem, domino Ulr(ico) de Wispach dumtaxat excepto, qui quemadmodum sese fideliter in nobis conservat sic et nunquam intendit a vobis recedere, quinimmo permanere iugiter desiderat in fidei vestre cultu. Ut igitur culpe et cause nostre merita quoad eorundem effrenem miliciam cognoscendam peramplius discutere valeat regia celsitudo, latere nolumus, quod licet terre vestre et officia dampnis enormibus afficiantur continue per eosdem, tamen dispendia et iacture, que nos in propriis et monasteriorum nostrorum, immo civium et rurensium rebus patimur, incomparabiliter sunt maiora, tum quod tota terra nostra illis finitima et homines distrahuntur ab eis nec illorum est intermissio passionum, tum eciam quod saline et mutarum nostrarum officia deducta sunt quasi ad puncti ultimi vastitatem, illos domino duce Bawarie in sua milicia, cuius viribus resistere non possumus, confovente et defendente pariter, ne de ipsis condignam possimus sumere ultionem, qui utique illis de pane nostro aliter quam sancti regna vicerint vocatis ad hoc, ut vobis et nobis ut predictum est dispendia irrogent et pudores, sua donaria impertitur. Igitur si regie maiestati placuerit sibi ipsi prospicere et animadvertere in eosdem, ne de sui animi iactancia commoda consequantur, non

minus de nobis speretis auxilium, quam quod una vobiscum contra illos usque ad extrema virium exurgamus, dato vobis imperio in hac parte, ut de municionibus nostris, rebus et hominibus pariter possitis sicut iugiter posse debetis pro vestro beneplacito imperare.

*Druck: O. Redlich, Mittlg. aus dem Vatikan. Archiv Bd. 2, Wien 1894, 13 n 15. Regest: Martin, Regesten I n 595.*

## 2.

1275 Ende Juli / Anfang August

*Erzbischof Friedrich macht wegen der unzähligen dort begangenen Übeltaten die Burg Kalham dem Erdboden gleich.*

Castrum Chalhaim a venerabili Friderico archiepiscopo Salzburgensi propter enormitates innumeras ibi commissas funditus destruitur.